



POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Apoio Logístico e Engenharia
Divisão de Engenharia e Manutenção Predial

LEVANTAMENTO DHPP CARIACICA

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
TOTAL ATA							TOTAL DPHH CARIACICA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 741.681,13	-	R\$ 9.861,63
102	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 473.340,34	-	R\$ 8.733,12
10203	LABOR - 010203 - 1	Demolição de piso revestido com cerâmica inclusive lastro de concreto	m2	1200,00	R\$ 19,88	R\$ 23.858,63	143,65	R\$ 2.856,08
10206	LABOR - 010206 - 1	Demolição de revestimento com azulejos	m2	1500,00	R\$ 35,50	R\$ 53.250,79	90,76	R\$ 3.222,03
10208	LABOR - 010208 - 1	Retirada de revestimento antigo em reboco	m2	1800,00	R\$ 7,10	R\$ 12.777,35	23,62	R\$ 167,67
10209	LABOR - 010209 - 1	Demolição de alvenaria	m3	300,00	R\$ 42,61	R\$ 12.782,08	3,00	R\$ 127,82
10214	LABOR - 010214 - 1	Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	m2	540,00	R\$ 11,36	R\$ 6.135,68	7,00	R\$ 79,54
10223	LABOR - 010223 - 1	Retirada de aparelhos sanitários	und	210,00	R\$ 14,69	R\$ 3.084,19	7,00	R\$ 102,81
10230	LABOR - 010230 - 1	Retirada de pintura antiga a base de PVA	m2	9000,00	R\$ 4,59	R\$ 41.288,31	358,80	R\$ 1.646,03
10240	LABOR - 010240 - 1	Retirada de pontos elétricos (luminárias, interruptores e tomadas)	und	2100,00	R\$ 7,77	R\$ 16.316,34	53,00	R\$ 411,79
10259	LABOR - 010259 - 1	Retirada de rodapé de madeira ou cerâmica	m	1200,00	R\$ 1,65	R\$ 1.980,32	72,33	R\$ 119,36
103	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 167.200,60	-	R\$ 1.128,51
10319	LABOR - 010319 - 1	Remoção de pintura antiga a base de óleo ou esmalte sobre esquadrias	m2	1050,00	R\$ 14,14	R\$ 14.848,87	79,80	R\$ 1.128,51
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS					R\$ 715.045,97	-	R\$ 4.067,79
203	TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS					R\$ 308.678,54	-	R\$ 4.067,79
20344	LABOR - 020344 - 2	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	und	45,00	R\$ 1.208,09	R\$ 54.364,12	1,00	R\$ 1.208,09
20346	LABOR - 020346 - 1	Locação de andaime metálico para fachada - tipo torre (aluguel mensal)	m	1050,00	R\$ 11,13	R\$ 11.681,77	60,00	R\$ 667,53
20348	LABOR - 020348 - 3	Fornecimento e instalação de proteção para andaime fachadeiro considerando plataforma, rodapé e guarda-corpo em madeira, inclusive entelamento, conforme NR-18 (medido por m2 de fachada)	m2	1200,00	R\$ 19,05	R\$ 22.863,73	60,00	R\$ 1.143,19
20356	LABOR - 020356 - 1	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	ms	45,00	R\$ 524,49	R\$ 23.602,20	2,00	R\$ 1.048,99
3	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 154.075,59	-	R\$ 1.736,81
303	TRANSPORTES					R\$ 102.328,92	-	R\$ 1.736,81
30304	LABOR - 030304 - 2	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	m3	1200,00	R\$ 57,89	R\$ 69.472,38	30,00	R\$ 1.736,81
4	ESTRUTURAS					R\$ 907.084,08	-	R\$ 4.487,69
408	RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS					R\$ 465.582,90	-	R\$ 4.487,69
40802	LABOR - 040802 - 1	Remoção cuidadosa do concreto afetado, através de escarificação (considerando esp. escarificada de 5cm)	m2	150,00	R\$ 105,56	R\$ 15.834,29	8,80	R\$ 928,95
40806	LABOR - 040806 - 1	Limpeza de aço com lixamento e escovamento com escova de aço, até a completa remoção de particuladas soltas, materiais indesejáveis e corrosão	m2	600,00	R\$ 18,78	R\$ 11.266,05	8,80	R\$ 165,24
40807	LABOR - 040807 - 1	Aplicação de Sika Top 108 Armatec ou equivalente, nas ferragens a serem recuperadas	m2	300,00	R\$ 62,28	R\$ 18.685,15	8,80	R\$ 548,10
40809	LABOR - 040809 - 3	Recomposição de concreto danificado, com utilização de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)	m2	450,00	R\$ 323,34	R\$ 145.503,98	8,80	R\$ 2.845,41
5	PAREDES E PAINÉIS					R\$ 631.480,30	-	R\$ 14.428,60
502	PLACAS E PAINÉIS DIVISÓRIOS					R\$ 227.293,08	-	R\$ 12.610,30
50202	LABOR - 050202 - 1	Fornecimento e instalação de divisórias novas com acabamento de chapa de fibra de madeira, sistema de montagem simplificado, espessura de 35mm e miolo em colméia no padrão painel/painel	m2	900,00	R\$ 118,31	R\$ 106.475,51	90,03	R\$ 10.651,10
50203	LABOR - 050203 - 1	Fornecimento e instalação de porta para divisória de 80 X 210 cm incluindo dobradiças e fechadura interna	und	105,00	R\$ 391,84	R\$ 41.143,22	5,00	R\$ 1.959,20
503	VERGAS/CONTRAVERGA					R\$ 1.244,42	-	R\$ 15,44
50301	LABOR - 050301 - 2	Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armação e desforma	m	120,00	R\$ 7,72	R\$ 926,68	2,00	R\$ 15,44
506	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA					R\$ 270.954,04	-	R\$ 1.802,85
50602	LABOR - 050602 - 1	Alvenaria de blocos de concreto 14x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm	m2	1050,00	R\$ 64,38	R\$ 67.603,39	6,00	R\$ 386,31
50607	LABOR - 050607 - 1	Alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traço 1:0.5:8, juntas 12mm e espessura das paredes, s/ revestimento, 20cm(bloco comprado praça de Vitória, posto obra)	m2	500,00	R\$ 109,81	R\$ 54.905,00	12,90	R\$ 1.416,55
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA					R\$ 862.468,50	-	R\$ 9.990,73
601	MARCOS E ALIZARES					R\$ 156.992,63	-	R\$ 2.647,13

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL ATA		TOTAL DPHH CARIACICA	
					PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
60102	LABOR - 060102 - 2	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.70 x 2.10 m	und	120,00	R\$ 330,89	R\$ 39.706,89	2,00	R\$ 661,78
60103	LABOR - 060103 - 2	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m	und	150,00	R\$ 330,89	R\$ 49.633,62	6,00	R\$ 1.985,34
613		PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA, EXCLUSIVE MARCO				R\$ 493.933,01	-	R\$ 7.343,60
61302	LABOR - 061302 - 2	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m	und	180,00	R\$ 911,57	R\$ 164.083,01	2,00	R\$ 1.823,14
61303	LABOR - 061303 - 2	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	und	240,00	R\$ 920,08	R\$ 220.818,31	6,00	R\$ 5.520,46
9		COBERTURA				R\$ 632.688,75	-	R\$ 8.976,17
903		RUFOS E CALHAS				R\$ 108.889,79	-	R\$ 8.976,17
90312	LABOR - 090312 - 1	Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	m	300,00	R\$ 160,92	R\$ 48.276,29	55,78	R\$ 8.976,17
11		TETOS E FORROS				R\$ 215.997,17	-	R\$ 5.824,95
1102		REBAIXAMENTOS			#DIV/0!	R\$ 132.047,58	-	R\$ 5.824,95
110201	LABOR - 110201 - 1	Forro de gesso acabamento tipo liso	m2	3000,00	R\$ 41,85	R\$ 125.546,78	139,19	R\$ 5.824,95
12		REVESTIMENTO DE PAREDES				R\$ 548.374,37	-	R\$ 13.100,97
1201		REVESTIMENTO COM ARGAMASSA				R\$ 16.581,65	-	R\$ 321,74
120101	LABOR - 120101 - 1	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	m2	3000,00	R\$ 5,53	R\$ 16.581,65	58,21	R\$ 321,74
1202		ACABAMENTOS				R\$ 373.363,89	-	R\$ 10.318,70
120221	LABOR - 120221 - 2	Pastilha cerâmica branca 5 x 5 cm, assentada com argamassa de cimento colante e rejunte pré-fabricado, marcas de referência Atlas, Jatobá, NGK ou equivalentes	m2	1200,00	R\$ 175,47	R\$ 210.568,01	21,12	R\$ 3.706,00
120232	LABOR - 120232 - 1	Cerâmica 10 x 10 cm, ref Camburi branco Eliane, Cetrissa ou Portobello, empregando argamassa colante, inclusive rejuntamento junta plus cinza claro esp. 3 mm	m2	200,00	R\$ 84,20	R\$ 16.839,06	78,54	R\$ 6.612,70
1203		REVESTIMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA				R\$ 158.428,83	-	R\$ 2.460,54
120301	LABOR - 120301 - 1	Emboço de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	m2	1200,00	R\$ 25,97	R\$ 31.164,03	12,90	R\$ 335,01
120303	LABOR - 120303 - 1	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	m2	2400,00	R\$ 43,81	R\$ 105.137,14	48,52	R\$ 2.125,52
13		PISOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 962.902,88	-	R\$ 24.981,17
1301		LASTRO DE CONTRAPISO				R\$ 210.346,91	-	R\$ 2.869,69
130103	LABOR - 130103 - 1	Regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm	m2	3000,00	R\$ 19,98	R\$ 59.930,82	143,65	R\$ 2.869,69
1302		ACABAMENTOS				R\$ 587.480,91	-	R\$ 18.865,08
130234	LABOR - 130234 - 2	Porcelanato natural, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. PLATINA NA Eliane/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo ACIII e rejunte 1mm para porcelanato	m2	600,00	R\$ 131,33	R\$ 78.796,00	143,65	R\$ 18.865,08
1303		DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS				R\$ 149.927,72	-	R\$ 3.246,41
130308	LABOR - 130308 - 1	Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	m	300,00	R\$ 40,44	R\$ 12.133,03	6,50	R\$ 262,88
130315	LABOR - 130315 - 1	Rodapé de mármore ou granito, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0.5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm	m	750,00	R\$ 41,25	R\$ 30.936,62	72,33	R\$ 2.983,53
14		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				R\$ 1.020.097,21	-	R\$ 3.401,86
1407		PONTOS HIDRO-SANITÁRIOS				R\$ 187.801,38	-	R\$ 795,19
140701	LABOR - 140701 - 1	Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...)	pt	150,00	R\$ 78,37	R\$ 11.755,21	6,00	R\$ 470,21
140705	LABOR - 140705 - 1	Ponto para esgoto primário (vaso sanitário)	pt	90,00	R\$ 106,28	R\$ 9.565,24	1,00	R\$ 106,28
140706	LABOR - 140706 - 1	Ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê, etc...)	pt	120,00	R\$ 75,49	R\$ 9.059,27	1,00	R\$ 75,49
140707	LABOR - 140707 - 1	Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	pt	90,00	R\$ 143,21	R\$ 12.888,92	1,00	R\$ 143,21
1414		REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS SOLDÁVEIS DE PVC				R\$ 122.482,73	-	R\$ 1.730,62
141410	LABOR - 141410 - 1	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 25mm (3/4"), inclusive conexões	m	600,00	R\$ 19,30	R\$ 11.578,73	28,00	R\$ 540,34
141411	LABOR - 141411 - 1	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 32mm (1"), inclusive conexões	m	750,00	R\$ 27,05	R\$ 20.288,83	44,00	R\$ 1.190,28
1419		REDE DE ESGOTO - TUBOS DE PVC				R\$ 200.976,71	-	R\$ 802,27
141909	LABOR - 141909 - 1	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 100mm (4"), inclusive conexões	m	1200,00	R\$ 66,86	R\$ 80.226,76	12,00	R\$ 802,27
1421		CAIXAS DE PVC / EQUIPAMENTOS				R\$ 37.476,37	-	R\$ 19,33

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL ATA		TOTAL DPHH CARIACICA	
					PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
142104	LABOR - 142104 - 1	Sifão em PVC para pia de cozinha ou lavatório 1x11/2"	und	150,00	R\$ 19,33	R\$ 2.899,42	1,00	R\$ 19,33
1422		ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS (inclusive preparo e aplicação de argamassa)				R\$ 60.049,25	-	R\$ 54,45
142202	LABOR - 142202 - 1	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulações, diâm. 11/4" a 2"	m	900,00	R\$ 13,61	R\$ 12.251,47	4,00	R\$ 54,45
15		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 2.385.678,94	-	R\$ 28.211,00
1503		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO				R\$ 100.053,88	-	R\$ 1.156,25
150316	LABOR - 150316 - 1	Quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 44 disj. DIN, c/barram trif. 150A barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 USG com porta, espelho, trinco com fechad ch yale, Ref. QDETG II-44DIN-CEMAR ou equiv.	und	15,00	R\$ 1.156,25	R\$ 17.343,81	1,00	R\$ 1.156,25
1506		CAIXAS DE PASSAGEM				R\$ 48.859,27	-	R\$ 244,56
150609	LABOR - 150609 - 3	Caixa para medidor polifásico carga até 41000W inclusive caixa para disjuntor polifásico até 100A	und	15,00	R\$ 244,56	R\$ 3.668,45	1,00	R\$ 244,56
1508		INSTALAÇÕES APARENTES				R\$ 186.766,87	-	R\$ 3.797,47
150801	LABOR - 150801 - 2	Eletroduto aparente de PVC rígido roscável diâmetro 3/4", inclusive abraçadeira de fixação	m	1200,00	R\$ 12,52	R\$ 15.027,71	250,00	R\$ 3.130,77
150802	LABOR - 150802 - 4	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, sem rosca, no formato B, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4"	und	300,00	R\$ 17,07	R\$ 5.121,36	20,00	R\$ 341,42
150803	LABOR - 150803 - 4	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, sem rosca, no formato T, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4"	und	450,00	R\$ 23,12	R\$ 10.403,80	10,00	R\$ 231,20
150804	LABOR - 150804 - 4	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, sem rosca, no formato LR, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4"	und	300,00	R\$ 18,82	R\$ 5.644,87	5,00	R\$ 94,08
1510		CAIXAS DE PASSAGEM EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA				R\$ 28.836,68	-	R\$ 1.568,08
151016	LABOR - 151016 - 2	Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dimensões de 80x80x80m, com revestimento interno em chapisco e reboco tampa de concreto esp. 5cm e lastro de brita 5cm	und	15,00	R\$ 522,69	R\$ 7.840,40	3,00	R\$ 1.568,08
1511		ELETRODUTOS E CONEXÕES				R\$ 335.207,20	-	R\$ 1.170,11
151133	LABOR - 151133 - 1	Eletroduto flexível corrugado 1", marca de referência TIGRE	m	1200,00	R\$ 8,01	R\$ 9.617,36	146,00	R\$ 1.170,11
1513		CHAVES, FUSÍVEIS E DISJUNTORES				R\$ 110.341,91	-	R\$ 1.391,78
151301	LABOR - 151301 - 2	Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	150,00	R\$ 16,79	R\$ 2.519,23	8,00	R\$ 134,36
151307	LABOR - 151307 - 2	Mini-Disjuntor bipolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	150,00	R\$ 49,90	R\$ 7.484,25	10,00	R\$ 498,95
151314	LABOR - 151314 - 3	Disjuntor Compacto em caixa moldada tripolar 100 A, curva C - 20KA 240VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	10,00	R\$ 296,86	R\$ 2.968,59	1,00	R\$ 296,86
151334	LABOR - 151334 - 2	Disjuntor Compacto em caixa moldada tripolar 200 A, 50KA 220/240V / 25KA 380/415V 20KA/440V (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	6,00	R\$ 461,61	R\$ 2.769,66	1,00	R\$ 461,61
1514		FIOS E CABOS				R\$ 387.519,75	-	R\$ 18.065,98
151402	LABOR - 151402 - 1	Fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 2.5 mm2	m	13500,00	R\$ 5,66	R\$ 76.429,56	1.200,00	R\$ 6.793,74
151403	LABOR - 151403 - 1	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 4.0 mm2	m	7500,00	R\$ 7,36	R\$ 55.193,21	600,00	R\$ 4.415,46
151434	LABOR - 151434 - 1	Cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 15KV, seção de 35,0mm2	m	300,00	R\$ 77,92	R\$ 23.375,39	88,00	R\$ 6.856,78
1516		ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS (inclusive preparo e aplicação de argamassa)				R\$ 75.137,37	-	R\$ 816,76
151602	LABOR - 151602 - 1	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de eletroduto diâm. 1 1/4" a 2"	m	750,00	R\$ 13,61	R\$ 10.209,56	60,00	R\$ 816,76
1518		PONTOS ELÉTRICOS REVISAO NR-10				R\$ 604.443,18	-	R\$ -
17		APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS				R\$ 1.261.406,81	-	R\$ 6.120,03
1701		LOUÇAS				R\$ 531.228,84	-	R\$ 4.338,68
170129	LABOR - 170129 - 1	Bacia sifonada de louça branca com caixa acoplada, inclusive acessórios	und	50,00	R\$ 523,79	R\$ 26.189,53	4,00	R\$ 2.095,16
170130	LABOR - 170130 - 2	Lavatório de louça branca com coluna, Ravena L91 + C9 inclusive sifão, válvula e engates cromados, exclusive torneira	und	30,00	R\$ 560,88	R\$ 16.826,35	4,00	R\$ 2.243,51
1703		TORNEIRAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAIS				R\$ 230.061,88	-	R\$ 774,17
170304	LABOR - 170304 - 1	Torneira pressão cromada diâm. 1/2" para lavatório, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	40,00	R\$ 154,83	R\$ 6.193,33	5,00	R\$ 774,17
1705		OUTROS APARELHOS				R\$ 333.606,22	-	R\$ 1.007,19
170519	LABOR - 170519 - 1	Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	135,00	R\$ 251,80	R\$ 33.992,50	4,00	R\$ 1.007,19
18		APARELHOS ELÉTRICOS				R\$ 672.498,80	-	R\$ 4.478,82
1802		INTERRUPTORES E TOMADAS				R\$ 114.894,37	-	R\$ 1.636,61
180201	LABOR - 180201 - 5	Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2"	und	1500,00	R\$ 29,86	R\$ 44.794,14	40,00	R\$ 1.194,51
180202	LABOR - 180202 - 3	Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 20A/250V, com placa 4x2"	und	300,00	R\$ 35,85	R\$ 10.754,38	1,00	R\$ 35,85
180204	LABOR - 180204 - 1	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2"	und	300,00	R\$ 27,08	R\$ 8.125,01	15,00	R\$ 406,25

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
TOTAL ATA							TOTAL DPHH CARIACICA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
181002	LABOR - 181002 - 4	Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	und	150,00	R\$ 149,59	R\$ 22.438,53	19,00	R\$ 2.842,21
19		PINTURA				R\$ 2.700.223,80		R\$ 25.873,50
1901		SOBRE PAREDES E FORROS				R\$ 2.353.223,57		R\$ 15.637,67
190103	LABOR - 190103 - 1	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	m2	10500,00	R\$ 13,27	R\$ 139.368,77	460,29	R\$ 6.109,53
190104	LABOR - 190104 - 1	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	m2	15000,00	R\$ 20,17	R\$ 302.615,12	472,29	R\$ 9.528,14
1903		SOBRE MADEIRA				R\$ 137.864,58		R\$ 962,15
190301	LABOR - 190301 - 1	Emassamento de esquadrias de madeira, com duas demãos de massa à base de óleo, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	m2	1200,00	R\$ 16,23	R\$ 19.471,60	4,20	R\$ 68,15
190302	LABOR - 190302 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	m2	2400,00	R\$ 22,31	R\$ 53.535,04	4,20	R\$ 93,69
190303	LABOR - 190303 - 2	Pintura com verniz brilhante, linha Premium, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, em madeira, a três demãos	m2	1500,00	R\$ 21,78	R\$ 32.665,85	36,75	R\$ 800,31
1904		SOBRE METAL				R\$ 83.650,87		R\$ 1.575,89
190417	LABOR - 190417 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	m2	2400,00	R\$ 19,75	R\$ 47.395,09	79,80	R\$ 1.575,89
1906		SOBRE PISOS				R\$ 94.626,34		R\$ 7.697,79
190603	LABOR - 190603 - 2	Pintura sobre pisos, marcas de referência Novacor, Coral ou Suviniil, a duas demãos, Linha Premium	m2	1500,00	R\$ 16,11	R\$ 24.161,83	165,36	R\$ 2.663,60
190604	LABOR - 190604 - 1	Pintura à base de epoxi, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, em faixas com largura de 8 cm, para demarcação de quadra de esportes	m	200,00	R\$ 41,95	R\$ 8.390,32	120,00	R\$ 5.034,19
20		SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS				R\$ 346.470,04		R\$ 1.516,27
2004		TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA				R\$ 188.280,69		R\$ 1.516,27
200401	LABOR - 200401 - 2	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	15000,00	R\$ 8,76	R\$ 131.468,80	173,00	R\$ 1.516,27
21		SERVIÇOS COMPLEMENTARES INTERNOS				R\$ 119.310,67		R\$ 1.254,24
2103		DIVERSOS INTERNOS				R\$ 96.053,23		R\$ 1.254,24
210302	LABOR - 210302 - 2	Corrimão de tubo de ferro galvanizado diâmetro 3" fixado na parede a cada 1.50m, inclusive pintura a óleo ou esmalte	m	150,00	R\$ 209,04	R\$ 31.355,90	6,00	R\$ 1.254,24
							TOTAL	
							R\$	168.312,24



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 01/08/2024 16:46:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELAINE CRISTINA RORIZ MEIRELES (CHEFE DIVISAO - DEMP - PCES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-GZC875>